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Ta jedna noc w roku w Muzeum Historii Przemysłu w
Opatówku

Noc Muzeów to wyjątkowe wydarzenie, które z roku na rok przyciąga coraz więcej uczestników. To noc, gdy
muzea otwierają swoje drzwi dla zwiedzających za darmo, oferując specjalne atrakcje  jak wystawy czasowe,
prelekcje czy pokazy. Również Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku  otwiera swoje podwoje dla gości 17
maja w godzinach od 18:00 do 23:00.

Podczas Nocy Muzeów w opatóweckim muzeum dostępna będzie większość wystaw stałych oraz dwie czasowe: „Patrząc-
widząc.  Malarstwo  Dariusza  Głowackiego”  oraz  „Fotografować  każdy  może.  Wystawa  aparatów  fotograficznych  Tomasza
Brodziaka”.  To także okazja  do zwiedzenia odremontowanego zachodniego skrzydła  muzeum, oddanego do użytku w
grudniu ub. roku.

W programie o godz. 18:00 oraz 21:00 będzie miała miejsce prelekcja przygotowana przez dra Jarosława Dolata oraz Klaudię
Filipczak pt. „Nabytki Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku po Muellerach – niemieckich przemysłowcach w Kaliszu (1824
– 1945r.).  Na czasowej  wystawie fotograficznej  dostępne będzie  „Atelier  fotograficzne” oraz „Muzealna fotobudka”.  Wśród
atrakcji nie zabraknie też punktu KGW Chełmce.

Wszystkim pragnącym pogłębić swą wiedzę na temat wystaw stałych, muzeum proponuje, aby zabrali ze sobą telefon z
aplikacją odczytującą QR kody. Od Nocy Muzeów przy każdej z wystaw z pomocą własnego telefonu będzie bowiem można
zapoznać się z historią części opatóweckich zbiorów.

Także w budynku Starostwa Powiatowego w Kaliszu przy Pl.  św. Józefa 5 dostępna będzie dla zwiedzających wystawa
zabytkowych  ornatów  pt.  "Ornaty  papieskie  na  tle  zabytkowych  szat  i  paramentów  liturgicznych  XVI  -  XX  wieku"
umiejscowiona w Sali Rycerskiej. To okazja aby zobaczyć ornaty papieskie - dary, które przekazali papieże: Święty Jan Paweł
II, Benedykt XVI i zmarły niedawno Franciszek. To niezwykłe pamiątki po Wielkich tego świata.

Podczas wydarzenia w obu miejscach będzie można także znaleźć specjalnie przygotowane na tą okazję #kamyczki, które
będzie można zabrać ze sobą w dalszą drogę, dołączając jednocześnie do sporej już społeczności na portalu FB. Akcja
#kamyczki ma na celu rozprzestrzenianie radości i uśmiechu wśród innych osób, którzy znajdą pomalowane kamyki.

 

***

Noc Muzeów, znana jest na świecie jako „Long Night of Museums” i ma swoje korzenie w Berlinie, gdzie po raz pierwszy
została zorganizowana w 1997 roku. Pomysł szybko rozprzestrzenił się na inne miasta europejskie i światowe. W Polsce
pierwsza Noc Muzeów odbyła się w 2003 roku w Warszawie i  od tego czasu stała się corocznym wydarzeniem, które
dynamicznie się rozwija i jest niecierpliwie oczekiwane przez miłośników sztuki i kultury. Dzięki takim nocnym wydarzeniom
muzea stają się bardziej dostępne dla osób, które na co dzień nie mają możliwości ich odwiedzania, w tym rodzin z dziećmi,
młodzieży i osób pracujących.
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